
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

основная общеобразовательная школа № 10 
г. Чебаркуля

Российская Федерация, 456440, г. Чебаркуль Челябинской области, ул. Мира 21 Б. 
Телефон: (8-35168) 2-46-08; school 10-cheb@mail.ru

Приказ
«15»01.2025 г. № 11-д

О внесении изменений
в Положение об организации обучения на дому обучающихся МБОУ ООШ № 10, 
утвержденное приказом от 31.10.2022 г. № 219-д

В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон от 29.12.2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», утвержденными Государственной 
Думой 23.07.2024 года 
Приказываю:
1. Внести в Положение об организации обучения на дому обучающихся МБОУ ООШ № 
10, утвержденное приказом от 31.10.2022 г. № 219-д,
следующие изменения:
1) слова "для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с 
индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)" заменить словами 
"для получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 
инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с рекомендациями психолого-медико
педагогической комиссии, а для инвалидов (детей-инвалидов) также в соответствии с 
индивидуальной программой реабилитации и абилитации инвалида (ребенка-инвалида)";
2. Данные изменения вступают в силу с 01.03.2025 года.
3. Ответственному за ведение сайта МБОУ ООШ № 10 разместить данный приказ на сайте 
в сроки, определенные законодательством.
4. Контроль исполнения приказа возложить на замдиректора по УВР Баженову Ольгу 
Петровну.

Директор Е.А.Кривоносова

mailto:school_10-cheb@mail.ru

